
UCHWAŁA NR XXVI/116/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 16 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIII/57/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2025 poz. 1153), art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1964) oraz art. 212, 
art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
2024 poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2025 określone uchwałą nr XIII/57/2024 
o kwotę 213.035,76 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 41.306.106,93 zł,  a dochody majątkowe 33.230.658,72 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2025 określone uchwałą nr XIII/57/2024 
o kwotę 213.035,76 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 43.238.041,29 zł,  a wydatki majątkowe 52.802.698,98 zł. 

§ 3. Wykaz zadań majątkowych planowanych do realizacji w roku 2025 po zmianie stanowi załącznik nr 
3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2025 po zmianie stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do: 

1. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze : 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianiami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1530 z późn. 
zm.), o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVI/116/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 16.10.2025 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2025

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 74 323 729,89 0,00 213 035,76 74 536 765,65

Dział 752 Obrona narodowa 258 200,00 0,00 120 000,00 378 200,00

Roz.75295 Pozostała działalność 258 000,00 0,00 120 000,00 378 000,00

§ 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację inwestycji i

zakupów inwestycyjnych własnych

gmin (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

21 799 514,32 0,00 81 000,00 21 880 514,32

Roz.75618 Wpływy z innych opłat

stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na

podstawie ustaw

674 542,00 0,00 81 000,00 755 542,00

§ 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 464 798,00 0,00 81 000,00 545 798,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 5 782 363,74 0,00 2 035,76 5 784 399,50

Roz.80195 Pozostała działalność 182 938,12 0,00 2 035,76 184 973,88

§ 6257 Dotacja celowa w ramach

programów finansowych z udziałem

środków europejskich oraz środków,

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

32 860,77 0,00 2 035,76 34 896,53

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

4 493 299,74 0,00 10 000,00 4 503 299,74

Roz.92178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

2 000 000,00 0,00 10 000,00 2 010 000,00

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Strona 1 z 1Budżet 2025
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXVI/116/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 16.10.2025 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2025

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 95 827 704,51 68 473,52 281 509,28 96 040 740,27

Dział 600 Transport i łączność 10 599 507,82 0,00 11 000,00 10 610 507,82

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 8 152 469,82 0,00 11 000,00 8 163 469,82

§ 4300 Zakup usług pozostałych 36 645,00 0,00 11 000,00 47 645,00

Dział 750 Administracja publiczna 7 159 572,03 5 000,00 81 000,00 7 235 572,03

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

6 393 910,17 5 000,00 5 000,00 6 393 910,17

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 746,00 0,00 5 000,00 85 746,00

§ 4260 Zakup energii 60 000,00 1 000,00 0,00 59 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 2 000,00 0,00 18 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 351 079,50 1 000,00 0,00 350 079,50

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 43 000,00 1 000,00 0,00 42 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

154 000,00 0,00 8 000,00 162 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 122 000,00 0,00 8 000,00 130 000,00

Roz.75095 Pozostała działalność 259 665,20 0,00 68 000,00 327 665,20

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i

prokuratorskiego

0,00 0,00 68 000,00 68 000,00

Dział 752 Obrona narodowa 260 700,00 0,00 120 000,00 380 700,00

Roz.75295 Pozostała działalność 258 000,00 0,00 120 000,00 378 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 28 214 968,49 13 502,35 15 538,11 28 217 004,25

Roz.80104 Przedszkola 2 842 748,09 0,00 2 035,76 2 844 783,85

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

217 964,24 0,00 2 035,76 220 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 1 429 871,56 13 502,35 13 502,35 1 429 871,56

§ 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji

oraz płatności

2 035,76 2 035,76 0,00 0,00

§ 2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji

oraz płatności

0,00 0,00 2 035,76 2 035,76

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 76 266,21 10 033,27 0,00 66 232,94

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 10 895,18 1 433,32 0,00 9 461,86

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

31 079,48 0,00 10 033,27 41 112,75

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

4 439,93 0,00 1 433,32 5 873,25

Dział 852 Pomoc społeczna 9 056 385,94 5 157,00 0,00 9 051 228,94

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi

opiekuńcze

146 813,00 5 157,00 0,00 141 656,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 146 813,00 5 157,00 0,00 141 656,00

Dział 854 Edukacyjna opieka

wychowawcza

44 788,00 0,00 5 157,00 49 945,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym

42 788,00 0,00 5 157,00 47 945,00

§ 3240 Stypendia dla uczniów 40 628,00 0,00 5 157,00 45 785,00

Strona 1 z 2Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

3 776 219,73 6 500,00 2 000,00 3 771 719,73

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

150 784,89 6 500,00 2 000,00 146 284,89

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 413,01 3 500,00 2 000,00 86 913,01

§ 4270 Zakup usług remontowych 8 100,00 500,00 0,00 7 600,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 35 271,88 2 500,00 0,00 32 771,88

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

7 055 420,94 35 014,17 46 814,17 7 067 220,94

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

144 853,30 11 700,00 15 314,17 148 467,47

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

§ 4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 082,42 6 700,00 13 314,17 56 696,59

§ 4300 Zakup usług pozostałych 36 881,00 2 000,00 2 000,00 36 881,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

538 016,88 23 314,17 21 500,00 536 202,71

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 265,71 0,00 18 000,00 105 265,71

§ 4300 Zakup usług pozostałych 25 251,17 23 314,17 0,00 1 937,00

Roz.92178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

2 200 000,00 0,00 10 000,00 2 210 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 5 856 803,91 3 300,00 0,00 5 853 503,91

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

261 500,00 3 300,00 0,00 258 200,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 3 300,00 0,00 4 700,00

Strona 2 z 2Budżet 2025
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXVI/116/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 16.10.2025 r.

Wykaz zadań majątkowych planowanych do realizacji w roku 2025 po zmianie

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 52 671 232,39 0,00 131 466,59 52 802 698,98

Wydatki na zadania własne 49 889 395,87 0,00 120 000,00 50 009 395,87

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Roz.01078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

RI Odbudowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej na obszarze Gminy

Bardo

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Dział 400 Wytwarzanie i

zaopatrywanie w energię

elektryczną, gaz i wodę

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.40002 Dostarczanie wody 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RK dotacja na budowę studni głębinowej 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 600 Transport i łączność 9 341 284,82 0,00 0,00 9 341 284,82

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 7 971 740,82 0,00 0,00 7 971 740,82

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 630 401,86 0,00 0,00 2 630 401,86

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

110 293,23 0,00 0,00 110 293,23

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

104 525,04 0,00 0,00 104 525,04

RI Przebudowa drogi gminnej nr

118787D w miejscowości Opolnica

2 246 400,15 0,00 0,00 2 246 400,15

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy

107 183,44 0,00 0,00 107 183,44

RK Modernizacja dróg gminnych 62 000,00 0,00 0,00 62 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

RK zakup posypywarki Pronar 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

5 281 338,96 0,00 0,00 5 281 338,96

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

1 801 109,35 0,00 0,00 1 801 109,35

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

1 800 184,19 0,00 0,00 1 800 184,19

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy

1 680 045,42 0,00 0,00 1 680 045,42

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 295 000,00 0,00 0,00 295 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

295 000,00 0,00 0,00 295 000,00

RI Przebudowa drogi wewnętrznej na

działce o nr ewid. 129/1 w Dębowinie

145 000,00 0,00 0,00 145 000,00

RK Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Strona 1 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.60078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

1 074 544,00 0,00 0,00 1 074 544,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 074 544,00 0,00 0,00 1 074 544,00

RI Odbudowa ul. Krakowskiej w Bardzie 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

RI Odbudowa ul. Krakowskiej w Bardzie

uszkodzonej w wyniku powodzi z

września 2024 roku

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

RI Odbudowa ul. Skalnej w Bardzie 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

RI Odbudowa ul. Skalnej w Bardzie

uszkodzonej w wyniku powodzi z

września 2024 roku

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy; odbudowa korpusu

drogi gminnej nr 118788D w km

0+340 – 0+364 oraz 0+400 – 0+460

221 544,00 0,00 0,00 221 544,00

RK Odbudowa chodnika przy ul.

Grunwaldziej  w Bardzie wzdłuż

działek 75/1 i 75/2

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 630 Turystyka 9 364 791,77 0,00 0,00 9 364 791,77

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

8 913 899,77 0,00 0,00 8 913 899,77

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

RI Budowa Centrum Turystyki Rowerowej 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

8 773 899,77 0,00 0,00 8 773 899,77

RI Budowa Centrum Turystyki Rowerowej 8 773 899,77 0,00 0,00 8 773 899,77

Roz.63078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

450 892,00 0,00 0,00 450 892,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

450 892,00 0,00 0,00 450 892,00

RI Odbudowa infrastruktury turystycznej

w Parku za Nysą

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

RI Odbudowa Punktu Obsługi Ruchu

Turystycznego w Opolnicy wraz z

infrastrukturą towarzyszącą

250 892,00 0,00 0,00 250 892,00

RK Odbudowa infrastruktury turystycznej

w Parku za Nysą

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 6 924 121,00 0,00 0,00 6 924 121,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

513 900,00 0,00 0,00 513 900,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

513 900,00 0,00 0,00 513 900,00

RI Budowa mieszkań komunalnych dla

osób poszkodowanych przez powódź

485 900,00 0,00 0,00 485 900,00

RK Modernizacja lokalu komunalnego

ul.Główna 14/4 Bardo

28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

Roz.70078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

6 410 221,00 0,00 0,00 6 410 221,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

6 410 221,00 0,00 0,00 6 410 221,00

RI Budowa mieszkań komunalnych dla

osób poszkodowanych przez powódź

6 314 113,00 0,00 0,00 6 314 113,00

RK Odbudowa mieszkania komunalnego

przy ul. Kolejowej 9

96 108,00 0,00 0,00 96 108,00

Dział 750 Administracja publiczna 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

Strona 2 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

RK Zakup napisu wolnostojącego 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

Dział 752 Obrona narodowa 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

Roz.75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

RO Zakup 2 mobilnych agregatów

prądotwórczych

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

999 447,00 0,00 0,00 999 447,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RO Dofinansowanie zakupu samochodu

służbowego w wersji oznakowanej na

potrzeby Komendy Powiatowej Policji

w Ząbkowicach Śląskich

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 360 000,00 0,00 0,00 360 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

RK Modernizacja remizy Ochotniczej

Straży Pożarnej w Dzbanowie

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

280 000,00 0,00 0,00 280 000,00

RO Dofinansowanie zakupu lekkiego

pojazdu ratowniczo-gaśniczego na

potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej

w Bardzie"

180 000,00 0,00 0,00 180 000,00

RO Zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży

Pożarnej w Bardzie

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

609 447,00 0,00 0,00 609 447,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

609 447,00 0,00 0,00 609 447,00

RI Odbudowa Świetlicy Wiejskiej i

Ochotniczej Straży Pożarnej w

Przyłęku

609 447,00 0,00 0,00 609 447,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 11 611 982,61 0,00 0,00 11 611 982,61

Roz.80101 Szkoły podstawowe 432 512,00 0,00 0,00 432 512,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

432 512,00 0,00 0,00 432 512,00

RI Zakup autobusu szkolnego 404 000,00 0,00 0,00 404 000,00

ZSP Doposażenie sali gimnastycznej 28 512,00 0,00 0,00 28 512,00

Roz.80178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

11 179 470,61 0,00 0,00 11 179 470,61

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

11 035 434,71 0,00 0,00 11 035 434,71

RI Odbudowa budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Komisji Edukacji

Narodowej w Bardzie z Filią w

Przyłęku, przy ul. Polnej 1 wraz z

infrastrukturą towarzyszącą

11 035 434,71 0,00 0,00 11 035 434,71

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

144 035,90 0,00 0,00 144 035,90

Strona 3 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

ZSP Doposażenie kuchni 117 255,90 0,00 0,00 117 255,90

ZSP Zakup monitorów interaktywnych 26 780,00 0,00 0,00 26 780,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

859 160,00 0,00 0,00 859 160,00

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

182 160,00 0,00 0,00 182 160,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

182 160,00 0,00 0,00 182 160,00

RI Modernizacja oczyszczalni ścieków w

Bardzie

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

RI Modernizacja przepompowni ścieków

PS2, Bardo

32 160,00 0,00 0,00 32 160,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

RK Zakup przyczepki 19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

RI Budowa oświetlenia ulicznego na ul.

Wrzosowej w Bardzie

146 865,00 0,00 0,00 146 865,00

RI Budowa oświetlenia ulicznego przy

drodze wewnetrznej w Opolnicy

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

RI Budowa oświetlenia ulicznego w

gminie Bardo

153 135,00 0,00 0,00 153 135,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RK Zakup iluminacji świątecznej 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 158 000,00 0,00 0,00 158 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

158 000,00 0,00 0,00 158 000,00

RK Zakup minikoparki z osprzętem 158 000,00 0,00 0,00 158 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

4 977 550,76 0,00 0,00 4 977 550,76

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

315 000,00 0,00 0,00 315 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

315 000,00 0,00 0,00 315 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej w

Laskówce

91 830,00 0,00 0,00 91 830,00

RI Zakup i montaż klimatyzacji w

świetlicy wiejskiej w Grochowej

23 170,00 0,00 0,00 23 170,00

RK Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w

Dzbanowie

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

2 462 550,76 0,00 0,00 2 462 550,76

§ 6570 Dotacja celowa przekazana z

budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

2 462 550,76 0,00 0,00 2 462 550,76

RI Konserwacja ołtarza Ukrzyżowania z

północnego ramienia transeptu

Bazyliki mniejszej, kościoła

sanktuaryjnego i parafialnego, pw.

Nawiedzenia NMP w Bardzie

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

RI Kontynuacja prac konserwatorskich

przy wejściu głównym do kościoła

Bazyliki mniejszej, kościoła

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Strona 4 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

sanktuaryjnego i parafialnego, pw.

Nawiedzenia NMP w Bardzie

RI Modernizacja dachu kościoła

parafialnego pw. św. Mikołaja w

Brzeźnicy,Brzeźnica 43 57-256 Bardo

962 550,76 0,00 0,00 962 550,76

RI Przebudowa obiektów dawnego

klasztoru wraz ze zmianą sposobu

użytkowania na potrzeby usługowe,

57-256 Bardo, ul. Krakowska 31a -

Etap I

1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00

Roz.92178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

2 200 000,00 0,00 0,00 2 200 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 200 000,00 0,00 0,00 2 200 000,00

RI Odbudowa Centrum Kultury i

Biblioteka w Bardzie

70 110,00 0,00 0,00 70 110,00

RI Przebudowa budynku Centrum Kultury

i Biblioteka przy ul. Kolejowej 12 w

Bardzie – odbudowa po powodzi z

września 2024 roku

2 129 890,00 0,00 0,00 2 129 890,00

Dział 926 Kultura fizyczna 5 583 057,91 0,00 0,00 5 583 057,91

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 324 257,91 0,00 0,00 2 324 257,91

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

371 675,00 0,00 0,00 371 675,00

RI Budowa oświetlenia przy kompleksie

boisk sportowych w Bardzie

296 500,00 0,00 0,00 296 500,00

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

75 175,00 0,00 0,00 75 175,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

1 952 582,91 0,00 0,00 1 952 582,91

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

1 952 582,91 0,00 0,00 1 952 582,91

Roz.92678 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

3 258 800,00 0,00 0,00 3 258 800,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 258 800,00 0,00 0,00 3 258 800,00

RI Odbudowa boiska sportowego przy

Zespole Szkolno-Przedszkolnym im.

KEN w Bardziez filią w Przyłeku: ul.

Polna 1, Bardo

996 900,00 0,00 0,00 996 900,00

RI Odbudowa kompleksu boisk przy

Zespole Szkolno-Przedszkolnym im.

KEN w Bardziez filią w Przyłeku: ul.

Fabryczna 7, Przyłęk

2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

RI Odbudowa przyszkolnego placu zabaw

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym

im.KEN w Bardzie z filią w

Przyłeku,ul. Polna w Bardzie

214 488,00 0,00 0,00 214 488,00

RK Odbudowa przyszkolnego placu zabaw

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym

im.KEN w Bardzie z filią w

Przyłeku,ul. Polna w Bardzie

47 412,00 0,00 0,00 47 412,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień z

organami administracji rządowej

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6590 Środki przekazane przez jednostki

samorządu terytorialnego na

finansowanie lub dofinansowanie

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Strona 5 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 5



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

zadań inwestycyjnych na podstawie

odrębnych przepisów

RI Poprawa brd na DK 8 w m. Bardo 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

2 681 836,52 0,00 11 466,59 2 693 303,11

Dział 801 Oświata i wychowanie 2 681 836,52 0,00 11 466,59 2 693 303,11

Roz.80101 Szkoły podstawowe 2 022 090,00 0,00 0,00 2 022 090,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 643 975,61 0,00 0,00 1 643 975,61

RI Poprawa efektywności energetycznej

budynku Szkoły Podstawowej w

Przyłęku

1 643 975,61 0,00 0,00 1 643 975,61

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

378 114,39 0,00 0,00 378 114,39

RI Poprawa efektywności energetycznej

budynku Szkoły Podstawowej w

Przyłęku

378 114,39 0,00 0,00 378 114,39

Roz.80195 Pozostała działalność 659 746,52 0,00 11 466,59 671 213,11

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

340 079,09 0,00 0,00 340 079,09

RI Przedszkole marzeń w gminie Bardo 340 079,09 0,00 0,00 340 079,09

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

284 148,02 0,00 0,00 284 148,02

RI Przedszkole marzeń w gminie Bardo 48 582,73 0,00 0,00 48 582,73

RI Przedszkole marzeń w Gminie Bardo-

wkład własny

235 565,29 0,00 0,00 235 565,29

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

31 079,48 0,00 10 033,27 41 112,75

RP Przedszkole marzeń w Gminie Bardo-

Urządzenia multimedialne

31 079,48 0,00 10 033,27 41 112,75

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

4 439,93 0,00 1 433,32 5 873,25

RP Przedszkole marzeń w Gminie Bardo-

Urządzenia multimedialne

4 439,93 0,00 1 433,32 5 873,25

Strona 6 z 6
ZI1121

Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4 do Uchwały nr
XXVI/116/2025 Rady Miejskiej w Bardzie z
dnia 16.10.2025 r.

Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2025 po
zmianie

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 247 619,67 36 814,17 36 814,17 247 619,67
Wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki bieżące 247 619,67 36 814,17 36 814,17 247 619,67
Sołectwo Brzeźnica 41 871,88 0,00 0,00 41 871,88
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa
11 800,00 0,00 0,00 11 800,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 11 800,00 0,00 0,00 11 800,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 0,00 0,00 11 800,00

Zakup materiałów edukacyjnych
dla młodzików OSP Brzeźnica

11 800,00 0,00 0,00 11 800,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 071,88 0,00 0,00 3 071,88

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 071,88 0,00 0,00 3 071,88

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 071,88 0,00 0,00 3 071,88
Utrzymanie zieleni 3 071,88 0,00 0,00 3 071,88

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

27 000,00 0,00 0,00 27 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
Organizacja imprez sołeckich 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
 Organizacja imprez sołeckich 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00
Zakup wyposażenia świetlicy 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

Sołectwo Dębowina 17 267,92 0,00 0,00 17 267,92
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
11 467,92 0,00 0,00 11 467,92

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

867,92 0,00 0,00 867,92

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 267,92 0,00 0,00 267,92
Konserwacja kosy spalinowej
paliwo, olej, żyłka

267,92 0,00 0,00 267,92

§ 4270 Zakup usług remontowych 600,00 0,00 0,00 600,00
Usługa remontowa - naprawa
kosiarki

600,00 0,00 0,00 600,00

Roz. 90095 Pozostała działalność 10 600,00 0,00 0,00 10 600,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 600,00 0,00 0,00 10 600,00

Zakup ławostołów zewnętrznych 10 600,00 0,00 0,00 10 600,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

5 800,00 0,00 0,00 5 800,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 800,00 0,00 0,00 5 800,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00
Organizacja imprez sołeckich 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00

Strona 1 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 1



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Organizacja imprez sołeckich -
zakup usług

2 200,00 0,00 0,00 2 200,00

Sołectwo Dzbanów 22 798,16 0,00 0,00 22 798,16
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00
Zakup materiałów
eksploatacyjnych do kosy
spalinowej

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Zakup traktora ogrodowego –
kosiarki

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

11 798,16 0,00 0,00 11 798,16

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 560,16 0,00 0,00 4 560,16

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 560,16 0,00 0,00 4 560,16
Oganizacja imprez sołeckich 4 560,16 0,00 0,00 4 560,16

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

7 238,00 0,00 0,00 7 238,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 301,00 0,00 0,00 5 301,00
Zakup materiałów do modernizacji
placu zabaw i boiska

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia
do świetlicy wiejskiej

3 801,00 0,00 0,00 3 801,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 937,00 0,00 0,00 1 937,00
Modernizacja placu zabaw i boiska 1 937,00 0,00 0,00 1 937,00

Sołectwo Grochowa 26 635,48 0,00 0,00 26 635,48
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
11 635,48 0,00 0,00 11 635,48

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
Utrzymanie zieleni - zakup
materiałów do kosy spalinowej
(żyłka, paliwo, olej itp.)

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
Utrzymanie zieleni - usługa
serwisowania, naprawy kosy
spalinowej

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Roz. 90095 Pozostała działalność 6 635,48 0,00 0,00 6 635,48
§ 4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Zakup, montaż i serwis monitoringu
przy świetlicy wiejskiej i boisku w
Grochowej

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

635,48 0,00 0,00 635,48

Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych - monitoring

635,48 0,00 0,00 635,48

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00
Organizacja imprez sołeckich 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
Organizacja imprez sołeckich 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Strona 2 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 2



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
Materiały na wyposażenie świetlicy
i zagospodarowanie terenu wokół

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Sołectwo Janowiec 17 945,09 0,00 0,00 17 945,09
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
1 345,09 0,00 0,00 1 345,09

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 345,09 0,00 0,00 1 345,09

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 345,09 0,00 0,00 1 345,09
Zakup paliwa, oleju, żyłki do kosy
spalinowej, farb i roślin w celu
utrzymania zieleni

1 345,09 0,00 0,00 1 345,09

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

16 600,00 0,00 0,00 16 600,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
Imprezy sołeckie 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Imprezy sołeckie 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

9 600,00 0,00 0,00 9 600,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 600,00 0,00 0,00 9 600,00
Doposażenie świetlicy 6 600,00 0,00 0,00 6 600,00
Zakup garażu metalowego 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Sołectwo Laskówka 18 622,26 0,00 0,00 18 622,26
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 0,00 0,00 800,00
Zakup materiałów
eksploatacyjnych do kosy
spalinowej (olej, żyłka, paliwo, itp.)

800,00 0,00 0,00 800,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 200,00 0,00 0,00 200,00
Utrzymanie zieleni - serwis,
naprawa kosy spalinowej

200,00 0,00 0,00 200,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

17 622,26 0,00 0,00 17 622,26

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

9 422,26 0,00 0,00 9 422,26

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 422,26 0,00 0,00 3 422,26
Imprezy sołeckie 3 422,26 0,00 0,00 3 422,26

§ 4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
Wycieczki sołeckie 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

8 200,00 0,00 0,00 8 200,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 200,00 0,00 0,00 8 200,00
Zakup wyposażenia świetlicy 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00
Zakup doposażenia placu zabaw
przy swietlicy wiejskiej - zakup
kosza do koszykówki

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Sołectwo Opolnica 32 673,61 5 500,00 5 500,00 32 673,61
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
3 500,00 3 500,00 0,00 0,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 500,00 3 500,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 3



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 0,00 0,00
Zakup paliwa i innych materiałów
do koszenia

500,00 500,00 0,00 0,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00 0,00 0,00
Usługa remontowa kosy spalinowej 500,00 500,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00
Zakup usługi - koszenie terenów
zielonych w Opolnicy

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

27 173,61 2 000,00 5 500,00 30 673,61

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

7 000,00 2 000,00 2 000,00 7 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 0,00 1 000,00
Organizacja imprez sołeckich 3 000,00 2 000,00 0,00 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 2 000,00 6 000,00
Organizacja imprez sołeckich 4 000,00 0,00 2 000,00 6 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

20 173,61 0,00 3 500,00 23 673,61

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00
Wykonanie barierki na tarasie przy
świetlicy w Opolnicy

0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 173,61 0,00 0,00 20 173,61
Materiały do zagospodarowania
terenu wokół PORT

20 173,61 0,00 0,00 20 173,61

Dział 926 Kultura fizyczna 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Roz. 92695 Pozostała działalność 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
 Zakup materiałów i wyposażenia
na zagospodarowanie terenu
rekreacyjno-sportowego

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Sołectwo Potworów 24 491,10 0,00 0,00 24 491,10
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
500,00 0,00 0,00 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

500,00 0,00 0,00 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 0,00 500,00
Zakup materiałów do wykaszania 500,00 0,00 0,00 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

20 991,10 0,00 0,00 20 991,10

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Imprezy sołeckie 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Organizacja imprez sołecki 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

16 991,10 0,00 0,00 16 991,10

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 991,10 0,00 0,00 16 991,10
Remont wejścia/placu do świetlicy -
zakup materiałów budowlanych
oraz wymiana drzwi wejściowych

16 991,10 0,00 0,00 16 991,10

Dział 926 Kultura fizyczna 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Roz. 92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej
3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Dofinansowanie klubu sportowego
Piasek Potworów - zakup
wyposażenia do szatni

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Strona 4 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 4



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Sołectwo Przyłęk 45 314,17 31 314,17 31 314,17 45 314,17
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
Utrzymanie zieleni 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

42 314,17 28 314,17 31 314,17 45 314,17

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

19 000,00 5 000,00 13 314,17 27 314,17

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 3 000,00 13 314,17 27 314,17
Organizacja imprez sołeckich 8 000,00 3 000,00 0,00 5 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia -
namioty piknikowe w celu
organizacji imprez sołeckich

9 000,00 0,00 3 314,17 12 314,17

Zakup strojów ludowych 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Organizacja imprez sołeckich 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i

kluby
23 314,17 23 314,17 18 000,00 18 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia
do świetlicy wiejskiej - zmywarka i
piekarnik

0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 23 314,17 23 314,17 0,00 0,00
Remont kuchni i malowanie
świetlicy wiejskiej w Przyłęku

23 314,17 23 314,17 0,00 0,00

ZFS1120

Strona 5 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 
Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2025 o kwotę 213.035,76 zł (dochody bieżące 
+91.000,00 zł, dochody majątkowe +122.035,76 zł) dot.: 
- dotacji celowej na realizację zadań zgodnie z Załącznikiem nr 2 wynikających z Obszaru 1 
i Obszaru 2, przyjętych Uchwałą nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie 
zatwierdzenia Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 + 120.000,00 zł, 
- opłaty eksploatacyjnej +81.000,00 zł, 
- dotacji celowej na realizację projektu „Przedszkole marzeń w gminie Bardo" +2.035,76 zł, 
- dotacji celowej otrzymanej z Gminy Łubniany na zakup sprzętu komputerowego do CKiB 
+10.000,00 zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2025 o kwotę 213.035,76 zł (wydatki bieżące 
+81.569,17 zł, wydatki majątkowe + 131.466,59 zł) dotyczące m.in.: 
- nowego zadania majątkowego „Zakup 2 mobilnych agregatów prądotwórczych " +120.000,00 zł, 
- wydatków bieżących dot. kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego +68.000,00 zł. 
 
Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb, zgodnie           
ze złożonymi wnioskami. 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Marta Ptasińska 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36883F8-785F-480E-BEA0-181C424C4ADE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/116/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 16 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1


	§ 6
	§ 7


		2025-10-20T10:19:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




